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Jakelussa mainitut  

 

Poliisin toimintalähtöinen verkostotarkastelu –hankkeen asettaminen 
Asettaminen 

Sisäministeriö on tänään asettanut valtioneuvostosta annetun lain (175/2003) 15 §:n nojalla poliisin 
toimintalähtöisen verkostotarkastelun hankkeen. 

Toimikausi 

10.10.2022 – 31.3.2023 

Tausta 

Poliisin määrärahojen käytöstä ja määrärahojen riittävyyteen liittyvistä tekijöistä julkaistiin selvitys 
helmikuussa 2022 (SM:n julkaisuja 2022:24). Selvityksen mukaan poliisin maksamat vuokrat Senaa-
tille ovat nousseet vuodesta 2010 lähtien 20 miljoonaa euroa. Vuokrien nousu on johtunut muun mu-
assa poliisin tarpeiden mukaan tehdyistä uudistuksista ja vanhan rakennuskannan korvaamisesta 
uudisrakennuksilla sekä markkinoiden hintakehityksestä vanhojen sopimusten korvautuessa uusilla. 
Uusia poliisitaloja on rakennettu mm. Joensuuhun, Kotkaan ja Äänekoskelle. Lahteen ja Lappeen-
rantaan on toteutettu poliisin tilat olemassa oleviin rakennuksiin peruskorjaamalla ja perusparanta-
malla. 

Poliisin nykyinen rakennuskanta on pääosin vuosilta 1960–1980. Useat poliisin käytössä olevat ra-
kennukset ovat peruskorjauksen tarpeessa eivätkä ne nykyisellään enää vastaa poliisin toiminnan 
tarpeita. Peruskorjausten yhteydessä on toteutettava myös merkittäviä perusparannuksia ja toimin-
nallisia muutoksia poliisitoiminnan muuttuneista vaatimuksista ja toimintaympäristön muutoksista 
johtuen.  

Poliisin toiminnan vaatimukset ovat muuttuneet, mm. autokalusto on moninaisempaa eikä mahdu 
nykyisiin autonsäilytystiloihin, poliisien varustemäärä on kasvanut ja vaatii isommat säilytystilat ja 
turvallisuusvaatimukset aiheuttavat muutoksia ja lisävaatimuksia rakentamiseen ja toimintaan. Tällä 
hetkellä peruskorjataan vapautensa menettäneiden tiloja nykymääräysten mukaisiksi. 

Poliisin toimitiloja uudistettaessa kaikkien hankkeiden yhteydessä tulee tarkastella valtion kokonai-
setua ja kokonaiskustannuksia. On arvioitava, onko peruskorjaaminen ja -parantaminen väistötilarat-
kaisuineen niin lähellä uudisrakentamisen hintaa, ettei toiminnalliset hyödyt huomioiden vanhojen 
tilojen korjaamiseen kannata ryhtyä. Peruskorjauksia tulee priorisoida sekä poliisin toimitilakustan-
nusten kasvun hillitsemisen näkökulmasta että ilmastosyistä. 

Poliisin toimipisteverkosto on muotoutunut nykyisekseen vuosikymmenten saatossa. Poliisin resurs-
seilla kyettäisiin suurempaan yhteiskunnalliseen vaikuttavuuteen kuin mitä nykyinen toimipistever-
kosto mahdollistaa. Samalla toimintaympäristön muutos ja teknologinen kehitys on kiihtynyt ja siten 
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tarve suunnitella tulevaisuuden toimintaa korostuu. Parhaan toimipisteverkostomallin löytäminen 
edellyttää tietopohjaista analyysiä nykyverkostosta ja uusista vaihtoehdoista.  

Poliisitalon tilojen suunnittelu sekä tilamäärien arviointi pohjautuu nykyään vahvasti henkilötason 
osaamiseen sekä paikalliseen näkemykseen. Tiloja tulee jatkossa voida tarkastella yhä tarvepohjai-
semmin sekä kriittisemmin muuttuvan toimintaympäristön ja tulevaisuuden tarpeiden kannalta. Siksi 
tilatarpeiden haastamisen apuna käytetään mm. poliisin toiminnan muutostrendien tunnistamista ja 
väestökehitysennusteita. Työssä on huomioitava tilojen modulaarisuus ja joustavuuden tarve tuleviin 
muutoksiin vastaamisessa. 

Koska poliisihallintoon kohdistuu samaan aikaan sekä säästöpaineita että paineita kehittää toimin-
nan vaikuttavuutta, niin näihin molempiin voidaan vaikuttaa kehittämällä toimipisteverkostoa siten, 
että poliisi pystyy vastaamaan tulevaisuuden kysyntään nykyistä vaikuttavammin ja pienemmillä kus-
tannuksilla. 

Tehtävä 

Hankkeen tavoitteena on tunnistaa koko toimipaikkaverkostoon liittyvät investointien kohdistamistar-
peet sekä tuottaa tietoa ja näkemystä jatkokehitystä varten. Hankkeen tavoitteena on myös tunnis-
taa tietoon perustuvat mallit toimitilahankkeiden laajuuden määrittelyyn. Hankkeen tavoitteena on 
lisäksi saada syötteitä poliisin toiminnan kehittämiseen, jotta toimipisteverkostoa voidaan tarkastella 
julkisen hallinnon strategian tavoitteiden mukaisesti. Julkisen hallinnon yhteiset päämäärät suuntaa-
vat hallinnon uudistamista ja yhdessä tekemistä tulevalla vuosikymmenellä. 

Hankkeen asetetussa ensimmäisessä vaiheessa selvitetään tilannekuva ja tarvemäärittely nykyisten 
toimipistetyyppien ja verkoston nykytila-analyysin kautta. Ensimmäisen vaiheen kestoksi on arvioitu 
4 kuukautta ja sen tuotoksena saadaan mm. tilannekuva poliisin nykytilasta ja kuvaus poliisin vaikut-
tavuuden logiikasta sekä poliisilaitosten alueiden väestöpohjat nyt ja ennusteet 2030 sekä 2040 kuin 
myös asemien sijainnit ja karttavisualisoinnit. Hankkeen ensimmäisen vaiheen tuotoksena saadaan 
myös toimipisteverkoston kehittämisen strategiset tavoitteet sisäministeriön ja poliisin kannalta sekä 
ehdotus jatkohankkeen etenemissuunnitelmaksi sisältäen alustavan kustannus- ja aikatauluarvion. 

Organisointi 

Ohjausryhmä 

Hankkeen ohjausryhmänä toimii sisäministeriön asettama ohjausryhmä, jonka puheenjohtajana toi-
mii sisäministeriön kansliapäällikkö Kirsi Pimiä. Jäseninä ryhmässä ovat sisäministeriöstä hallinto- ja 
kehittämisosaston osastopäällikkö Jukka Aalto, poliisiosaston osastopäällikkö Tomi Vuori ja poliisi-
johtaja Stefan Gerkman, valtiovarainministeriöstä yksikön päällikkö finanssineuvos Tero Meltti ja fi-
nanssineuvos Markus Siltanen sekä Poliisihallituksesta poliisiylijohtaja Seppo Kolehmainen. Ohjaus-
ryhmän sihteerinä toimii poliisiosaston johtava asiantuntija Heidi Kankainen.  Ohjausryhmä voi kut-
sua kokoukseen tarpeelliseksi katsomiaan asiantuntijoita. Ohjausryhmä tulee toimimaan myös polii-
sin hallintorakenteen selvitystyön ohjausryhmänä. 

Projektiryhmä 

Puheenjohtaja 
Ari-Pekka Dag, johtava asiantuntija, sisäministeriö 

Varapuheenjohtaja 
Jyrki Wasastjerna, teknologiajohtaja, Poliisihallitus 

Jäsenet 
Antti Puhakka, johtava asiantuntija, sisäministeriö 
Vesa Pihajoki, poliisiylitarkastaja, Poliisihallitus (varajäsen poliisijohtaja Sanna Heikinheimo) 
Jouni Jantunen, toimitilapäällikkö, Poliisihallitus 
Pasi Tenkanen, ylitarkastaja, Poliisihallitus 
Mikko Masalin, poliisipäällikkö, Sisä-Suomen PL 
Kari Puolitaival, poliisipäällikkö, Pohjanmaan PL (varajäsen apulaispoliisipäällikkö Kari Keski-Opas) 
Kai Markkula, poliisipäällikön sijaisena apulaispoliisipäällikkö, Itä-Suomen PL 
Petri Porkka, asiakkuusryhmän päällikkö, Senaatti-kiinteistöt 
Pasi Kaitila, johtava asiantuntija, Workspace Oy, projektiryhmän sihteeri 

Sisäministeriön poliisiosasto (PO) vastaa hankkeen toimeenpanosta ja johtamisesta sekä ohjausryh-
män sihteeristön toiminnasta. 
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Ohjausryhmä ja projektiryhmä voivat kuulla työssään asiantuntijoita, teettää selvityksiä sekä perus-
taa työnsä tueksi muitakin tarvittavia asiantuntijaryhmiä. Hankkeessa hyödynnetään myös ulkoista 
asiantuntija-apua. 

Hankkeen etenemistä käsitellään myös sisäministeriön asettamassa poliisin talous- ja hallintoasioi-
den yhteistyöryhmässä. 

Kustannukset ja rahoitus 

Ohjaus- ja projektiryhmän työ tehdään virkatyönä. Työskentelyyn osallistuville ulkopuolisille tahoille 
ei makseta erillisiä korvauksia. 

Muut ohjaus- ja projektiryhmän työhön sekä hankkeen ensimmäisen vaiheeseen liittyvät kustannuk-
set maksetaan vuosien 2021 ja 2022 talousarvioiden momentilta 26.10.01.4.  

Sisäministeri Krista Mikkonen 

Lainsäädäntöneuvos Tiina Ferm 

  
 

Jakelu Poliisihallitus 
Senaatti-kiinteistöt 
SM HKO Hallinto- ja kehittämisosasto 
SM PO Poliisitoiminnan ohjausyksikkö, Ari-Pekka Dag 
 

Tiedoksi Jantunen Jouni 
Masalin Mikko 
Puolitaival Kari 
Keski-Opas Kari 
Markkula Kai 
Porkka Petri 
Kaitila Pasi 
Poliisihallitus, Vesa Pihajoki 
Poliisihallitus, Jyrki Wasastjerna 
Poliisihallitus, Sanna Heikinheimo 
Poliisihallitus, Pasi Tenkanen 
SM Sisäministeriö, Kirsi Pimiä 
SM Sisäministeriö, Akseli Koskela 
SM Sisäministeriö, Krista Mikkonen 
SM Sisäministeriö, Jukka Vornanen 
SM Sisäministeriö, Mikko Jalo 
SM HKO Tietohallinto, Antti Puhakka 
SM PO Poliisiosasto, Tomi Vuori 
SM PO Poliisitoiminnan ohjausyksikkö, Stefan Gerkman 
SM KP Esikunnan tukipalvelut, Jaana Söderman 
SM KP Esikunnan tukipalvelut, Tiina Landström 
SM KP Esikunnan tukipalvelut, Veera Priha 
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